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2021

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

12.415.018,62

15.149.254,59

INGRESSOS
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servicos
Remuneragéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originérias
Transferéncias Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Recebidas
Outros Ingressos Operacionais
Ingressos Extraorgamentarios
Transferéncias Financeiras Recebidas
Arrecadagdo de Outra Unidade
Valores para Compensagao
DESEMBOLSOS
Pessoal e Demais Despesas
Legislativo
Judiciario
Essencial a Justica
Administracédo
Defesa Nacional
Seguranga Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educacao
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagao
Saneamento
Gestao Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizagéo Agraria

580.064.850,28

48.426,81
1.177.774,02
58.282,10
693.325,41
97.531,43

577.989.510,51
319.652,24
577.444.646,84
225.211,43

-567.649.831,66
-445.103.815,81

-33.825.030,26
-411.098.934,15

-150.009,32

542.498.097,55

33.425,30
1.311.882,92
1.248,00
34.280,27
148.734,61

540.968.526,45
349.573,58
540.346.419,49
271.642,54
890,84
-527.348.842,96
-415.473.733,96

-32.664.172,64
-382.507.192,56

-273.182,10
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Industria

Comunicagdes
Energia

Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais

Comeércio e Servicos

(+/-) Ordens Bancarias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Juros e Encargos da Divida

Juros e Correg@o Monetéria da Divida Interna

Juros e Corregdo Monetaria da Divida Externa

Outros Encargos da Divida
Transferéncias Concedidas

Intergovernamentais

A Estados e/ou Distrito Federal

-32.021,33
2.179,25

-65.840.131,11

-29.186,66
-64.531.570,28

Aquisigéo de Ativo N&o Circulante
Concessdo de Empréstimos e Financiamentos
Outros Desembolsos de Investimentos

-10.404.095,54

-107.651,65

A Municipios - -
Intragovernamentais -65.759.419,36 -64.478.066,28
Outras Transferéncias Concedidas -80.711,75 -53.504,00

Outros Desembolsos Operacionais -56.705.884,74 -47.343.538,72
Dispéndios Extraorcamentarios -326.255,28 -290.880,55
Transferéncias Financeiras Concedidas -56.375.193,55 -47.050.817,49
Demais Pagamentos -4.435,91 -1.840,68

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO -10.506.395,55 -10.462.323,28
INGRESSOS 5.351,64 11.609,00

Alienacéo de Bens 5.351,64 11.609,00

Amortizagdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos - -

QOutros Ingressos de Investimentos - -

DESEMBOLSOS -10.511.747,19 -10.473.932,28

-10.017.915,78

-456.016,50

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

INGRESSOS
Operagdes de Crédito

Integralizagcdo do Capital Social de Empresas Dependentes
Transferéncias de Capital Recebidas
Outros Ingressos de Financiamento
DESEMBOLSOS
Amortizacdo / Refinanciamento da Divida
Outros Desembolsos de Financiamento

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

1.908.623,07

4.686.931,31

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL

32.192.850,17

27.505.918,86

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL

34.101.473,24

32.192.850,17




